



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

Processo Administrativo nº 3669/2021

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 21/06/2022 a 21/06/2023.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 **Sec. Agricultura**

Ata Nº: **033/2022**

Firma: 1 **MATOS MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 38.457.380/0001-60 - e-mail: matosmedicamentos@gmail.com - Tel: (19) 8731-0201

End: R FERNAO DIAS Nº : 133 - Mogi Mirim - SP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACEPRAN 0,2%	UNID	06	40,00	240,00
02	ACEPRAN 1%	UNID	06	50,00	300,00
03	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS	Galões	10	18,88	188,80
05	ANASEDAN FRASCO DE 10 ML	Frascos	10	16,00	160,00
06	ATROPINA 1% FRASCO DE 10 ML	Frascos	05	9,42	47,10
07	AGEMOXI INJETÁVEL FRASCO DE 50 ML	Frascos	10	43,00	430,00
09	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000 ML	Frascos	36	30,00	1.080,00
10	DOPALEN FRASCO DE 10 ML	Frascos	10	20,00	200,00
12	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNID	250	4,29	1.072,50
13	FIO DE SUTURA SINTÉTICO E ABSORVÍVEL DE VICRYL: TIPO FIO Nº 2-0 AGULHADO EM POLIGLACTINA 910 COM COBERTURA POLIGLACTINA 370 + ESTEARATO DE CÁLCIO PARA APROXIMAÇÃO E/OU UNIÃO DE CIRURGIAS EM GERAL, CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixas	50	304,80	15.240,00
14	FIO DE SUTURA SINTÉTICO E ABSORVÍVEL DE VICRYL: TIPO FIO Nº 0 AGULHADO EM POLIGLACTINA 910 COM COBERTURA POLIGLACTINA 370 + ESTEARATO DE CÁLCIO PARA APROXIMAÇÃO E/OU UNIÃO DE CIRURGIAS EM GERAL, CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixas	50	317,88	15.894,00
16	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 2,5 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixas	15	217,92	3.268,80
17	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixas	15	78,40	1.176,00
18	JOGO DE FOCINHEIRA Nº 01 AO Nº 05	JOGOS	05	99,00	495,00
23	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 COM 100 UNIDADES	Caixas	10	56,85	568,50
24	LIDOCAÍNA, COMPOSIÇÃO: NA FORMA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2% + 0,02%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO, SEM VASOCONSTRICTOR - FR 50 ML	Frascos	30	15,00	450,00
27	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixas	20	18,95	379,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

28	MAXICAM 0,2	Frascos	10	41,00	410,00
35	SERINGA 1 ML COM AGULHA	UNID	300	0,50	150,00
36	SERINGA 3 ML COM AGULHA	UNID	3.000	0,38	1.140,00
				Total >>	42.889,70

Setor: 1 **Sec. Agricultura**

Ata Nº: **034/2022**

Firma: 2 **VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI**

CNPJ: **09.049.833/0001-11** - e-mail: **licitacao@vetmaxagro.com** - Tel: **(62) 3291-0110**

End: **R 203 - 33 - GOIÂNIA - GO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	BAINHA IA EVOLUTION PACOTE COM 50 UND	Pacotes	10	57,80	578,00
				Total >>	578,00

Setor: 1 **Sec. Agricultura**

Ata Nº: **035/2022**

Firma: 3 **VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

CNPJ: **28.591.670/0001-49** - e-mail: **vetsul@vetsul.com** - Tel: **(51) 3228-0022**

End: **R ERNESTO ALVES Nº : 83 - PORTO ALEGRE - RS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
11	ENROFLOXACINO INJETÁVEL 10% FRASCO DE 50 ML	Frascos	10	15,00	150,00
26	LUVA VETERINÁRIA POLIETILENO BIODEGRÁVEIS 90 CM CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixas	50	104,90	5.245,00
				Total >>	5.395,00

Sumidouro, 21 de junho de 2022.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL